
Tisknuto: 30.05.2024  19:15

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Obchodní právo 2
KOP/OP2RR  / 3

Pracoviště / Zkratka KOP / OP2RR
Název Obchodní právo 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 278 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KOP/OP2R
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Obchodní právo je jedním z klíčových předmětů výuky soukromého práva v rámci magisterského studijního programu právo.
Předmět Obchodní právo - obchodní společnosti a družstva tvoří druhou část obsahově uceleného kursu, který je ukončen
zkouškou a na samém konci magisterského studia završen státní zkouškou v rámci státních závěrečných zkoušek.

Požadavky na studenta

Zápočet se udělí za vypracování písemného testu nebo na základě ústního přezkoušení.

Obsah

1. Akciová společnost IV. - Banky. Pojišťovny a zajišťovny.
2. Akciová společnost V. - Subjekty kolektivního investování. Penzijní společnosti.
3. Družstvo I.
4. Družstvo II.
5. Veřejnoprávní regulace podnikatelských seskupení.
6. Podnikatelská seskupení.
7. Správa obchodních korporací.
8. Obchodní rejstřík a jiné evidence podnikatelů.
9. Insolvenční právo I.
10. Insolvenční právo II.
11. Nekalá soutěž.
12. Hospodářská soutěž.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  19:15



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D.•  Garanti:
Doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D. (54%), Doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. (31%), Prof. JUDr.
Přemysl Raban, CSc. (15%)

•  Přednášející:

JUDr. Kateřina Burešová, Ph.D. (100%), Doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D. (100%), Mgr. Jan Knobloch
(100%), JUDr. Anna Outlá (100%), JUDr. Petr Papež (100%), JUDr. Pavla Tloušťová, Ph.D., MBA
(100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Raban, P. a kol. Obchodní právo. Václav Klemm, 2020. ISBN 978-80-87713-19-8.•  Základní:
Pokorná, J., Holejšovský, J., Lasák, J., Pekárek, M. a kol. Obchodní společnosti a družstva. 1. vydání.
Praha: C. H. Beck, 2014. ISBN 978-80-7400-475-9.

•  Základní:

Černá, Stanislava; Štenglová, Ivana,; Pelikánová, Irena. Právo obchodních korporací. 2015. ISBN
978-80-7478-735-5.

•  Základní:

Eliáš, Karel. Akciová společnost : Systematický výklad obecného akciového právase zřetelem k jeho
reformě. Praha : Linde, 2000. ISBN 80-7201-232-0.

•  Doporučená:

Dvořák, T. Akciová společnost. 1. vydání. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2016. ISBN 978-80-7478-961-
8.

•  Doporučená:

Dědič, J., Štenglová, I., Čech, P., Kříž, R. Akciové společnosti. 7. vydání.. Praha: C. H. Beck, 2012.
ISBN 978-80-7400-404-9.

•  Doporučená:

Dvořák, T. Bytové družstevnictví. 1. vydání. Praha: C.H.Beck, 2017. ISBN 978-80-7460-643-2.•  Doporučená:
Komentář k zákonu o obchodních korporacích. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
2013. ISBN 978-80-7380-451-0.

•  Doporučená:

Švestka Jiří. Občanský zákoník: komentář. Praha, 2009.•  Doporučená:
Dvořák, T. Osobní obchodní společnosti ve světle rekodifikace českého obchodního práva. 1. vydání.
Praha, 2012. ISBN 978-80-7357-755-1.

•  Doporučená:

Dvořák, Tomáš. Přeměny obchodních korporací. 2015. ISBN 978-80-7478-803-1.•  Doporučená:
Černá, Stanislava. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2015. ISBN 978-80-7478-945-8.•  Doporučená:
Dvořák, Tomáš. Společnost s ručením omezeným. Praha : Wolters Kluwer, 2014. ISBN 978-80-7478-
633-4.

•  Doporučená:

Eliáš, Karel. Společnost s ručením omezeným. Praha : Prospektrum, 1997. ISBN 80-7175-047-6.•  Doporučená:
Zákon o obchodních korporacích.•  Doporučená:
Zákon o obchodních korporacích: komentář.•  Doporučená:
Havel, B., Štenglová, I., Dědič, J., Jindřich, M. a kol. Zákon o veřejných rejstřících právnických a
fyzických osob. 1. vydání. Praha: C.H.Beck, 2015. ISBN 978-80-7400-285-4.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na dílčí test [2-10] 12
Příprava na souhrnný test [6-30] 40

104Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Individuální prezentace,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  19:15



Strana: 3 / 3

Seminární práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Individuální prezentace,

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

absolvování OP1R

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

vyjádřit se v mluvených i psaných projevech jasně a srozumitelně; prezentovat vhodným způsobem sám sebe před známým i
neznámým publikem; používat s porozuměním odborný jazyk; vytvářet hypotézy, navrhovat postupné kroky, zvažovat využití
různých postupů při řešení problému

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: srozumitelně shrnou názory ostatních členů týmu,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Seminární výuka (diskusní metody),

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Seminární výuka (diskusní metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- porozumět odborné obchodněprávní terminologii

- osvojit si základní obecné obchodněprávní principy

- pochopit význam vědního oboru Obchodní právo v právním systému státu i se zohledněním vazeb na právo Evropské unie

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- popsat základní obchodněprávní instituty korporační části obchodního práva

- posoudit současnou úlohu a význam obchodních korporací a družstev pro vývoj a rozvoj národní hospodářství

- identifikovat a vymezit silná a slabá místa současné právní úpravy obchodních korporací a družstev

- aplikovat poznatky na modelové situace v běžných otázkách správy obchodních korporací a družstev

- jednat a nalézat vhodná řešení při řízení obchodních korporací a družstev

- zhodnotit, zdůvodnit a posoudit zvolená řešení v souladu s právním řádem ČR a také EU a vyvodit všeobecné závěry

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo a právní věda 1 2023 Povinné
předměty - 3.
ročník

A 3 ZS19

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  19:15


